
   

 

1 
 

U s n e s e n í 

ze 17. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 1. listopadu 2022 

I. Ověření zápisu z 16. zasedání Akademické rady AV ČR dne 5. října 2022 a jed-
nání per rollam č. 17 

1) Modifikace souhlasu k Darovací smlouvě pro převod nemovitostí z cen-
tra ELI Beamlines na ELI ERIC - 17. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
14. října 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. uděluje předchozí souhlas k uzavření Darovací smlouvy (DONATION AGREE-
MENT) mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., jako převodcem (v dokumentu 
označován jako „Dárce“) a The Extreme Light Infrastructure ERIC, konsorcium 
evropské výzkumné infrastruktury, IČO 109 74 938, se sídlem Za Radnicí 865, 
252 41 Dolní Břežany, jako nabyvatelem (v dokumentu označován jako „Obda-
rovaný“), jejímž předmětem je bezúplatný převod vlastnického práva ve veřej-
ném zájmu k těmto nemovitostem: 

a. pozemek parc. č. st. 1091 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí 
je stavba – budova č. p. 836 (jiná stavba); 

b. pozemek parc. č. st. 1095 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí 
je stavba – budova č. p. 835 (stavba občanského vybavení); 

c. pozemek parc. č. st. 1096 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí 
je stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba občanského vybavení); 

d. pozemek parc. č. st. 1097 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí 
je stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba technického vybavení); 

e. pozemek parc. č. st. 1098 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí 
je stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba technického vybavení); 

f. pozemek parc. č.st. 1099 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je 
stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba technického vybavení); 

g. pozemek parc. č. 721 (ostatní plocha – jiná plocha); 

h. pozemek parc. č. st. 455 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je 
stavba – budova č. p. 247 (objekt občanské vybavenosti); 

i. pozemek parc. č. st. 399 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je 
stavba – budova bez č. p. / č. e. (jiná stavba); 

j. pozemek parc. č. 81/9 (ostatní plocha – ostatní komunikace); 

k. pozemek parc. č. 81/16 (vodní plocha – vodní nádrž umělá); 

l. pozemek parc. č. 533 (ostatní plocha – ostatní komunikace); 

vše v k. ú. Dolní Břežany, obec Dolní Břežany, okres Praha-západ, když vlast-
nické právo k těmto nemovitostem je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Stře-
dočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ, na listu vlastnictví č. 2437, 
a dále 

m. pozemek parc. č. 81/1 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 23 145 m2; 

n. pozemek parc. č. 81/3 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 14 862 m2; 

o. pozemek parc. č. 594/4 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 808 m2; 



   

 

2 
 

p. pozemek parc. č. 594/5 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 106 m2; 

vše v k. ú. Dolní Břežany, obec Dolní Břežany, okres Praha-západ, jak defino-
váno v Geometrickém plánu č. 2040-93/2022 a Geometrickém plánu č. 2048-
107/2022 zpracovanými GT ATELIÉR GEODÉZIE, spol. s r. o., 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto usnesení. 

 2) Prodloužení řešení projektů mezinárodní spolupráce spadající do gesce 
OMS KAV ČR z důvodu pandemie COVID-19–17. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
14. října 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

3. schvaluje žádosti o prodloužení řešení projektů mezinárodní spolupráce spa-
dající do gesce Odboru mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR dle předlo-
ženého návrhu, 

4. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o rozhodnutí Aka-
demické rady. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere na vědomí informace ze zasedání předsednictva Akademické rady 
(PAR) dne 25. října 2022, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, 
a schvaluje rozhodnutí přijatá tímto orgánem, tj.: 

1. PAR podporuje návrh předložený pracovní skupinou na rozdělení 125 mil. Kč a žádá 
M. Bileje, aby tento návrh, včetně příslušného usnesení, předložil k projednání na 
zasedání Akademické rady, 

2. PAR navrhuje nominovat do Komise pro hodnocení výzkumných organizací a ukon-
čených programů (KHV) za oblast přírodních vědy D. Honyse a Ivo Starého, Ph.D. 
(Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), 

3. PAR doporučuje vypracování expertního stanoviska AVex na téma tzv. zelených 
střech a jejich užití, 

4. PAR žádá J. Homolu, aby získal informace o možnosti úpravy nařízení vlády 
č. 71/2013 Sb., o podmínkách pro ocenění výsledků výzkumu, experimentálního vý-
voje a inovací týkajícího se výše odměn Cen AV ČR případně úpravu inicioval, 

5. PAR žádá Odbor mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR o posouzení výhod a ne-
výhod členství AV ČR v ALLEA s ohledem na souběžné členství Učené společnosti 
ČR v této organizaci, 

6. PAR bere na vědomí přednesené informace v bodě Různé. 

III. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí přednesené informace, 



   

 

3 
 

2. souhlasí, aby prostředky, o které byla snížena dotace na RVO Fyzikálního ús-
tavu AV ČR, v. v. i., v souvislosti se vznikem ELI ERIC, byly využity následují-
cím způsobem:  

a. 62,5 mil. Kč pracovištím AV ČR na navýšení RVO podle výsledku hodno-
cení dle M17+, 

b. 7,5 mil. Kč na podporu projektů pracovišť využívající zařízení ELI Bea-
mlines v rámci výzvy Podpora pracovišť pro orgány AV ČR a pracoviště 
AV ČR, 

c. 55 mil. Kč jednorázově pouze pro rok 2023 vzhledem k bezprecedent-
nímu nárůstu cen energií rozpočtovým opatřením do kapitoly MŠMT s ur-
čením pro ELI ERIC v rámci položky na mezinárodní spolupráci, a to po 
obdržení informace o vývoji rozpočtu ELI ERIC v září 2023 (pro kapitolu 
AV ČR byl rozpočet mimořádně navýšen v souvislosti s vývojem cen 
energií odhadnutým na rok 2023; vzhledem k tomu, že ELI ERIC se 
k 1. ledna 2023 vyčlení z Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., je cesta roz-
počtového opatření jediná možná), 

3. souhlasí, aby přehled aktivit předkládaných do výzvy 19/2021 – PČP (Podpora 
pracovišť pro orgány AV ČR a pracoviště AV ČR) byl rozšířen o možnost čer-
pat prostředky na společný stánek ústavů AV ČR na veletrhu Svět knihy pro 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

IV. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada 

1. schvaluje revokaci části usnesení č. IV ze dne 5. října 2022 týkající se žádosti o po-
skytnutí dotace čj. AVCR 7311/2022 podle výzvy č. 1/2022 (RVS) pod poř. č. 103 
z důvodu chybně uvedené výše částky dotace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

2. souhlasí se změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace ev. č. 07/STA/EO/2022 ze dne 
13. července 2022 týkající se výzvy č. 17/2022 (STA) dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 

3. schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2022 v plné výši podle návrhů uvedených v pří-
loze č. 3 předloženého materiálu. 

V. Návrh na podporu přístrojového vybavení na rok 2023 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Rady pro nákladné přístroje na podporu přístrojového vybavení s ce-
nou vyšší než 16 mil. Kč včetně DPH na rok 2023 dle přílohy 2, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů na podporu přístrojového vybavení s cenou vyšší než 16 mil. Kč 
včetně DPH. 

VI. Návrh odměny členům Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR za 4. rok 
funkčního období 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na valorizaci odměn členům Dozorčí komise Akademického 
sněmu o 50 % za 4. rok jejího funkčního období, 

2. souhlasí s připomínkami s předložením tohoto návrhu po úpravě LX. zasedání Aka-
demického sněmu AV ČR ve smyslu čl. 28 písm. a) Stanov AV ČR. 



   

 

4 
 

VII. Závěry 17. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 17. zasedání ze dne 25. října 2022 s výjimkou bodu 
II.1.3, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.1.1–II.1.2 a II.1.4–II.1.5 dle přiloženého zápisu, 

3. přerušuje projednávání žádosti o udělení předchozího souhlasu ve smyslu zákona 
o veřejných výzkumných institucích k právním jednáním podle bodu II.1.3 dle přilože-
ného zápisu a žádá Z. Havlase a J. Bludskou, aby vyzvali příslušné pracoviště k do-
plnění podkladů, 

4. schvaluje návrh dalšího postupu při řešení převodu pozemků v k. ú. Dolní Malá Úpa 
na Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., 

5. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

 VIII. Návrh postupu a organizačního zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti 
Akademie věd ČR za rok 2022 

Akademická rada 

1. schvaluje strukturu Výroční zprávy o činnosti AV ČR za rok 2022 a harmonogram její 
přípravy podle předložených návrhů, 

2. souhlasí s odesláním hromadného dopisu ředitelům pracovišť AV ČR ve znění uve-
deném v příloze 3 předloženého návrhu, 

3. ukládá O. Beránkovi, Z. Havlasovi a I. Müllerové, aby do 3. února 2023 zajistili pro-
střednictvím sekretariátů vědních oblastí výběr nejúspěšnějších vědeckých výsledků, 
které v roce 2022 nejlépe reprezentovaly činnost pracovišť, 

4. ukládá členům Akademické rady, aby do 3. února 2023 dodali texty jednotlivých ka-
pitol podle schválené struktury výroční zprávy, 

5. ukládá T. Wencelovi, aby v termínu 3. února 2023 zajistil výběr nejúspěšnějších akti-
vit pracovišť AV ČR v oblasti vzdělávání, popularizace a propagace, 

6. ukládá M. Pravdové, aby  

a. ve spolupráci s členy Akademické rady odpovědnými za jednotlivé části výroční 
zprávy a J. Cmarkovou zajistila zpracování návrhu Výroční zprávy o činnosti 
AV ČR za rok 2022 (bez obrazové dokumentace) a předložila jej Akademické 
radě jednáním per rollam dne 20. února 2023 a konečný návrh (redakčně zpra-
covaný a doplněný o obrazovou dokumentaci) předložila Akademické radě dne 
4. dubna 2023, 

b. po zpracování českého znění zajistila zpracování Výroční zprávy o činnosti 
AV ČR za rok 2022 v anglickém jazyce dle schváleného časového harmono-
gramu, 

7. žádá T. Wencla, aby zajistil zveřejnění výroční zprávy na webu AV ČR (v českém 
i anglickém jazyce), v tištěné podobě (v českém jazyce) a na propagačním nosič 
(v českém a anglickém jazyce) a dále distribuci tištěné verze výroční zprávy a na pro-
pagačním nosiči. 

 



   

 

5 
 

IX. Návrh odměny předsedkyni AV ČR  

Akademická rada 

1. podle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a čl. 8 Stanov AV ČR uděluje 
předsedkyni AV ČR prof. RNDr. Evě Zažímalové, CSc., odměnu za úspěšné splnění 
mimořádných prací na realizaci vědní koncepce AV ČR a prezentaci výsledků vý-
zkumu, včetně spolupráce se zahraničními institucemi v oblasti výzkumu a vývoje, 

2. ukládá řediteli KAV, aby zajistil výplatu odměny.  

X. Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR (AV ČR) a National Health 
Research Institutes (NHRI) 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České re-
publiky a National Health Research Institutes, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení. 

XI. Zpráva o volbě a jmenování členů Akademického sněmu AV ČR pro funkční 
období 2022–2026 

Akademická rada bere na vědomí zprávu o volbě a jmenování členů Akademického 
sněmu AV ČR pro funkční období 2022–2026. 

XII. Návrhy na udělení čestných medailí AV ČR 

Akademická rada 

1. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila čestné medaile AV ČR:  

a. čestnou oborovou medaili Gregora Johanna Mendela za zásluhy v biologických 
vědách  

▪ prof. RNDr. Juliu Lukešovi, CSc., 

▪ doc. RNDr. Václavu Pižlovi, CSc., 

▪ prof. em. Dr. DDr. h.c. Christianu Körnerovi, 

b. čestnou oborovou medaili Karla Engliše za zásluhy v sociálních a ekonomic-
kých vědách  

▪ prof. PhDr. Ivu Čermákovi, CSc., 

c. čestnou oborovou medaili Josefa Dobrovského za zásluhy ve filologických a fi-
losofických vědách  

▪ prof. PhDr. Olze Lomové, CSc., 

d. čestnou oborovou medaili Františka Palackého za zásluhy v historických vě-
dách  

▪ doc. PhDr. Lubomíru Tyllnerovi, CSc., 

2. ukládá řediteli Kanceláře AV ČR, aby organizačně zajistil předání medailí. 

XIII. Návrh Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd České republiky 

Akademická rada 

1. bere na vědomí návrh Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd České republiky, 



   

 

6 
 

2. žádá P. Barana o předložení poslední verze úpravy Koncepce rozvoje činnosti Aka-
demie věd České republiky ve smyslu diskuse na Akademické radě k hlasování per 
rollam, 

3. ukládá P. Baranovi předložit po projednání per rollam návrh Koncepce rozvoje čin-
nosti Akademie věd České republiky na LX. zasedání Akademického sněmu dne 
13. prosince 2022. 

XIV. Shrnutí diskuse z jednání Vědecké rady AV ČR dne 22. 9. 2022 k převodu ELI 
Beamlines do ELI ERIC 

Akademická rada  

1. bere na vědomí shrnutí diskuse z jednání Vědecké rady AV ČR ze dne 22. září 2022 
v souvislosti se zvažovaným převodem ELI Beamlines do ELI ERIC, 

2. bere na vědomí informace P. Barana a J. Řídkého k nominaci kandidáta do orgánů 
ELI ERIC, 

3. souhlasí s návrhem nominovat prof. RNDr. Pavla Zemánka, Ph.D., (Ústav přístrojové 
techniky AV ČR, v. v. i.) do International Scientific Advisory Committee (ISAC) a ná-
sledně do International Scientific and Technical Advisory Committee (ISTAC) ELI 
ERIC, 

4. žádá J. Řídkého, aby zajistil a podporoval nominace prof. Pavla Zemánka do ISAC 
a ISTAC a následně v této věci informoval Akademickou radu. 

XV. Hlasování Bytové komise AV ČR per rollam č. 18 

Akademická rada 

1. schvaluje ukončení nájemní smlouvy dle hlasování Bytové komise AV ČR per rollam 
č. 18 ze dne 21. října 2022, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto hlasování. 

XVI. Návrh na změnu složení Kolegia popularizátorů a pracovníků PR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí žádost ředitele Ústavu pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., o změnu 
zástupce ústavu v Kolegiu popularizátorů a pracovníků PR, 

2. děkuje Bc. Soně Pokorné za odvedenou práci ve funkci členky Kolegia popularizátorů 
a pracovníků PR, 

3. jmenuje Mgr. Lenku Patokovu s účinností od 2. listopadu 2022 novou členkou Kolegia 
popularizátorů a pracovníků PR, 

4. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala jmenovací dopis. 

XVII. Informace k připravovaným výběrovým řízením na projekty partnerství 
NORFACE a HERA a ke změně v jejich financování 

Akademická rada bere na vědomí předložené informace. 

 

 

 



   

 

7 
 

XVIII. Návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Researchers at Risk 
Fellowship“ – Ukrajina 2022 (část V.) 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Researchers at 
Risk Fellowship“ – Ukrajina 2022 dle přílohy 2, 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů 

XIX. Návrh na zařazení do Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – po-
stdoktorandů od 1. 1. 2023 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – 
postdoktorandů od 1. ledna 2023 dle předložené přílohy, 

2. ukládá J. Bludské, aby informovala ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů. 

XX. Návrhy výzvy pro podávání žádosti o dotace ev. č. 31/2022 (NEON II) 

Akademická rada 

1. schvaluje výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotací pro rok 2022 ev. č. 31/2022 
(NEON II) dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

2. schvaluje, že výzva ev. č. 31/2022 (NEON II) bude zveřejněna za předpokladu, že 
AV ČR bude disponovat prostředky rozpočtovanými na výzvy pro rok 2022. 

XXI. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu struktury a mechaniky hornin AV ČR, 
v. v. i., za rok 2021 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Akademická rada projednala předloženou Zprávu o výsledcích kontroly v Ústavu struktury 
a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením kontrolovaného pra-
coviště k nápravě zjištěných nedostatků. 

XXII. Informace o usneseních vlády ČR od 1. října do 25. října 2022  

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky přijatých v období od 
1. října do 25. října 2022, 

2. bere na vědomí usnesení vlády České republiky č. 868 ze dne 19. září 2022 k Návrhu 
na jmenování zástupců státní správy členy Akademického sněmu Akademie věd 
České republiky, kterým vláda České republiky jmenovala devět zástupců státní 
správy do Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 2022–2026. 

XXIII. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za období říjen 
2022. 

XXIV. Různé 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 



   

 

8 
 

2. bere na vědomí anotaci expertního stanoviska AVex: Archeologické dědictví a jeho 
ochrana a podporuje vznik tohoto AVexu, 

3. souhlasí s nominací těchto kandidátů do Komise pro hodnocení výzkumných organi-
zací a ukončených programů (KHV) – za oblast přírodních věd D. Honyse 
a Iva Starého, Ph.D., (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.) a za ob-
last technických věd Ing. Pavla Juráka, CSc. (Ústav přístrojové techniky AV ČR). 

 



   

 

   

 

Příloha 1 

 Aktivita Schváleno 

1 odměny členům dozorčích rad (všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

2 zajištění činnosti Centra transferu technologií AV ČR – CeTTAV (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

3 podpora činnosti TTO Krč (ÚMG, FGÚ, ÚEM, MBÚ a případně další), AR 8. 3. 2022 

4 zajištění činnosti pražské pobočky Univerzity v Lipsku a Leibnizova institutu pro dějiny a kulturu východní Evropy 
(GWZO – FLÚ pro pracoviště III. VO), 

AR 8. 3. 2022 

5 zajištění činnosti Centra analýz výzkumu, vývoje a inovací (NHÚ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV 
ČR), 

AR 8. 3. 2022 

6 podpora a správa informačního systému Kanceláře AV ČR – KIS a ISAR (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR a 
AR),  

AR 8. 3. 2022 

7 reklamní předměty (SSČ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

8 vydání výroční zprávy AV ČR (SSČ pro AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

9 podpora centra EURAXESS – Inter Excellence (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR a externí pracoviště),  AR 8. 3. 2022 

10 organizace setkání pracovníků THS pracovišť (jaro a podzim),  AR 8. 3. 2022 

11 organizace kurzu „Management vědy“ (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

12 organizace vzdělávacího programu pro klíčové pracovníky THS pracovišť (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

13 organizace výjezdních zasedání AR na pracoviště AV ČR a setkání AR s řediteli (SSČ pro orgány AV ČR 
a všechna pracoviště AV ČR), 

AR 8. 3. 2022 

AR 28. 6. 2022 

14 organizace Akademických sněmů (SSČ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 



   

 

   

 

15 organizace obhajob k získání vědeckého titulu „doktor věd“ (DSc. – pracoviště pro VR AV ČR), AR 8. 3. 2022 

16 digitalizace fotosbírek a cenných archiválií pracovišť AV ČR (MÚA a další pracoviště), 
AR 8. 3. 2022 

AR 8. 3. 2022 

AR 31. 5. 2022 

17 zajištění nákupu energií na burze (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

18 zajištění externí spolupráce se společnostmi Per Partes a AK Biem & Schýbal (SSČ pro všechna pracoviště 
AV ČR),  

AR 8. 3. 2022 

19 účast pracovišť na EXPO 2020 (MBÚ, SSČ, ÚT, ÚFP, ÚFCH JH, ÚCHP, BÚ pro AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

20 podpora informačních zdrojů (nákup knih, časopisů, zajištění přístupů k elektronickým informačním zdrojům a do 
databází vědeckých informací; KNAV pro všechna pracoviště AV ČR), 

AR 8. 3. 2022 

21 vydávání edice Věda kolem nás (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

22 osobní náklady zaměstnance zajišťujícího agendu sociálních sítí (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

23 monitoring ochranných známek (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

24 podpora činnosti REKOZ AV ČR (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

25 provoz sekretariátu ENRIO (European Network of Research Integrity Offices) v ČR (ÚSD pro AV ČR) AR 5. 10. 2022 

26 provoz společného stánku ústavů AV ČR na veletrhu Svět knihy (MÚA)  AR 1. 11. 2022 

 


